



SERVICIO REGIONAL DE SALUD CIBAO NOROESTE

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL SERVICIO REGIONAL DE SALUD CIBAO NOROESTE, SRSCNO, R4

03 de septiembre de 2026

REQUERIMIENTO: DIVISION DE INFRAESTRUCTURA

REFERENCIA: SRSCNO-DAF-CM-2026-0072

Yo, LIC. EXPEDITO REYES en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de SERVICIO REGIONAL DE SALUD CIBAO NOROESTE, SRSCNO-R4.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2026**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período para la contratación que se especifica a continuación:

Compra completa de materiales de plomería y electricidad a ser utilizados en los trabajos de mantenimiento, acondicionamiento y remozamiento de los Centros de Primer Nivel de atención y Centros Clínicos y Diagnósticos, pertenecientes al SRSCNO-R4.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26111701	2.3.9.6.01	BATERÍAS RECARGABLES AA (6 UNIDADES X PAQUETE)	UD	30	1,995.00	59,850.00
2	40151510	2.6.5.2.01	BOMBA AGUA CENTRIFUGA 3 HP MONOFASICA 220V	UD	1	37,800.00	37,800.00
3	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLO DE LED CORE HB 50W, E27, 865WV	UD	50	475.00	23,750.00
4	47121807	2.3.9.1.01	DESTAPACAÑOS DE 1,8 M MANUAL	UD	1	250.00	250.00
5	47121807	2.3.9.1.01	DESTAPACAÑOS DE 7.6 M MANUAL	UD	1	1,300.00	1,300.00
6	26111706	2.3.9.6.01	INVERSOR / CARGADOR DE ENERGIA DE 2.5 KW DELUXE	UD	15	20,000.00	300,000.00

7	26111706	2.3.9.6.01	INVERSOR / CARGADOR DE ENERGIA 3.6 KW DELUXE	UD	1	25,500.00	25,500.00
8	40141617	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO BOLA PVC CON UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE 1"	UD	10	250.00	2,500.00
9	40141617	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO BOLA PVC CON UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE 1/2"	UD	30	115.00	3,450.00
10	40141617	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO BOLA PVC CON UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE 2"	UD	5	760.00	3,800.00
11	40141617	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO BOLA PVC CON UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE 3/4"	UD	30	140.00	4,200.00
12	40141720	2.3.9.8.02	MULTICONECTOR POLIPROPILENO PARA TINACO, CON VÁLVULA	UD	18	325.00	5,850.00
13	39121009	2.3.9.6.01	Regulador automático de voltaje 3000VA / 1500W, 4 slds, RJ45-120V consumo, Modelo FVR-3001	UD	5	2,520.00	12,600.00
14	26111726	2.3.7.2.99	REVIVIDOR ACONDICIONADOR PARA BATERIA BB-AGRA, 12 ONZAS	UD	5	750.00	3,750.00
15	26111724	2.3.9.8.01	SET DE RECARGA PARA 6 PILAS AA Y 2 AAA	UD	5	2,700.00	13,500.00
16	31311206	2.3.6.3.06	TEE PVC DRENAJE 3 X 2	UD	5	195.00	975.00
17	39121406	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DOBLE MAMEY	UD	20	170.00	3,400.00
18	39121406	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE GFNT1-T GFCI DECORA DOBLE TIERRA	UD	15	300.00	4,500.00
19	39121504	2.3.9.6.01	TRANSFER DE 30 AMP	UD	2	860.00	1,720.00

20	39121504	2.3.9.6.01	TRANSFER DE 60 AMP	UD	1	2,245.00	2,245.00
21	39121002	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR DE 240V A 24V	UD	2	1,000.00	2,000.00
22	40141610	2.3.9.8.02	VÁLVULA FLUXÓMETRO FLUSHOUT PARA INODORO 3.5L	UD	3	14,800.00	44,400.00
						Total RD \$	557,340.00

PRESUPUESTO: QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS CON 00/100
RD \$ 557,340.00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 (Nombre del responsable del Dpto. Financiero)
Encargado(a) Administrativo-Financiero.